

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی توسعه مناسبات فرهنگی، گسترش روابط سیاسی و اقتصادی ایران و ترکیه را در پی...

¹ سیدمحمد حسینی¹ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، توسعه مناسب فرهنگی ایران و ترکیه را، زمینه ساز گسترش روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور دانست

عادل/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ایران

39#؛ سیدمحمد حسینی 39#؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، توسعه مناسب فرهنگی ایران و ترکیه را، زمینه ساز گسترش روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور دانست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران که به دعوت 39#؛ ارطغرل گوتای 39#؛ وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه برای دیدار رسمی سه روزه بامداد امروز (چهارشنبه) وارد آنکارا شد، این مطلب را در گفت و گو با خبرنگار ایرنا عنوان کرد.

حسینی هدف از سفرش به ترکیه را شرکت در مراسم هفته فرهنگی ایران در ترکیه و دیدار و گفت و گو با 39#؛ ارطغرل گوتای 39#؛ وزیر فرهنگ و گردشگری و 39#؛ بکیر بوزداغ 39#؛ معاون نخست وزیر ترکیه عنوان کرد.

وی با اشاره به برگزاری هفته فرهنگی ایران در ترکیه و برپایی نمایشگاهی از آثار هنرمندان کشورمان در طول برگزاری این هفته افزود: روابط دو کشور ایران و ترکیه در سال های اخیر از رشد مطلوبی برخوردار بوده است و برگزاری چنین نمایشگاهی در آشنایی مردم ترکیه با فرهنگ غنی ایرانیان نقش موثری خواهد داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به علاقه مردم جهان به امام خمینی (ره) (بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران اظهارداشت: در این نمایشگاه غرفه ای از تصاویر و آثار آن امام راحل به نمایش گذاشته خواهد شد تا بازدیدکنندگان بیش از گذشته با شخصیت ایشان آشنا شوند.

افزون بر آن تصاویری از مشاهیر و مفاخر فرهنگی ایران، اماکن تاریخی، جاذبه های تاریخی ایران، آداب و سنن ایرانی، پوشش اسلامی، نرم افزارهای آموزش قرآن کریم و زبان فارسی نیز به نمایش گذاشته خواهد شد.

حسینی در ادامه اظهارداشت: در خلال برگزاری این نمایشگاه، گروه های هنری ایران به اجرای نمایش خواهند پرداخت و کارگاه های آموزشی در بخش های مختلف فعالیت خواهند کرد، ضمن آنکه در سفری که به قونیه خواهیم داشت از مرقد مولانا دیدار و با شماری از اندیشمندان ترک دیدار و گفت و گو خواهیم کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تبلیغات منفی که علیه کشورمان صورت می گیرد، اظهارداشت: در طول برگزاری هفته فرهنگی ایران در ترکیه تلاش خواهیم کرد، واقعیت موجود در ایران را به مردم ترکیه بشناسانیم و با حضور در جمع ایرانیان مقیم ترکیه با آنان به گفت و گو خواهیم پرداخت.

وی در باره دیدارش با وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه گفت: در این دیدار در زمینه های مختلف در جهت گسترش روابط فرهنگی دو کشور گفت و گو خواهیم کرد چرا که گسترش روابط فرهنگی، مسیر را برای توسعه مناسبات اقتصادی و سیاسی دو کشور هموار خواهد کرد. افزون بر آن در این دیدار بر اجرایی کردن برخی از مفاد توافقنامه فرهنگی دو کشور تاکید به عمل خواهد آمد.

حسینی به وجود برخی از کتب خطی زبان فارسی در ترکیه اشاره کرد و گفت: هم اکنون هیاتی برای شناسایی این کتب و احیا آنها فعالیت می کند، ضمن آنکه کتابخانه ملی ایران آمادگی مشارکت با کتابخانه های ترکیه را دارد.

وی به مشترکات فرهنگی و هنری ایران و ترکیه اشاره کرد و گفت: با توجه به این مشترکات، زمینه برای ساخت فیلم های مشترک بین دو کشور فراهم است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران در ادامه اظهارداشت: در طول برگزاری نمایشگاه فرهنگی ایران، شماری از آژانس های مسافرتی و گردشگری به معرفی آثار و اماکن تاریخی و جاذبه های گردشگری کشورمان خواهند پرداخت که امید داریم بتوانیم زمینه حضور گردشگران ترک را در کشورمان فراهم کنیم.

وی گفت: برای تحقق این امر نیاز است که تمامی دستگاه های دولتی مساعدت لازم را داشته باشند تا بستر مناسب برای حضور گردشگران فرهنگی در کشورمان فراهم شود.

39#؛ بهمین حسین پور 39#؛ سفیر ایران در ترکیه، 39#؛ ابوالحسن خلیج منفرد 39#؛ رایزن فرهنگی کشورمان در آنکارا و برخی از مقامات ترکیه ای صبح امروز با حضور در فرودگاه آنکارا از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی استقبال کردند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مدت حضور خود در ترکیه ضمن دیدار و گفت و گو با وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه با 39#؛ بکیر بوزداغ 39#؛ معاون نخست وزیر این کشور نیز دیدار خواهد کرد. حسینی در دیدار با وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه در باره گسترش روابط فرهنگی دو کشور در بخش های مختلف به گفت و گو خواهد پرداخت و در خصوص برنامه های دومین کمیسیون روابط فرهنگی ایران و ترکیه با همتای ترک خود بحث و تبادل نظر خواهد کرد.

در نخستین نشست کمیسیون روابط فرهنگی ایران و ترکیه مقرر شده بوده که سال 2013 (1392) در ترکیه به نام سال ایران و سال 2014 (1393) نیز در ایران، سال ترکیه نامگذاری شود.

حسینی همچنین در مدت حضور خود در آنکارا پایتخت ترکیه از مساجد گوجه تپه و جعفری دیدار و با مسلمانان اهل تسنن و تشیع دیدار و گفت و گو می کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران طبق برنامه ریزی صورت گرفته روز جمعه با ایرانیان مقیم آنکارا دیدار و در مراسم دعای کمیل که پنجشنبه شب برگزار می شود، شرکت خواهد کرد. /ع

پایان پیام